
 

Tarifinformation Abfallentsorgung 
Die Abfallgebühren werden im Auftrag des Kreisausschusses des Landkreises Kassel auf 
Basis der ab 01.01.2024 geltenden Abfall- und Gebührensatzung erhoben. 

Größe 
Restabfallbehälter 

Gebühr/Monat Gebührenermäßigung 
bei Eigen- 
kompostierung 

Gebührenermäßigung 
bei Nachbar-
schaftsbiotonne 
 

 bisher ab 2024 bisher ab 2024 bisher ab 2024 
 

80 l- 
Restabfallbehälter 

  17,20 €   18,80 €        1,72 €           1,88 €          0,86 €         0,94 € 
 

120 l-
Restabfallbehälter 

  24,88 €   27,19 €        2,49 €           2,72 €          1,24 €         1,36 € 
 

240 l-
Restabfallbehälter 

  47,91 €   52,37 €        4,79 €           5,24 €          2,40 €         2,62 € 
 

1.100 l-
Restabfallbehälter 

182,44 € 193,87 €      18,24 €         19,39 €          9,12 €         9,69 € 
 

Abfallsäcke für  
1-Pers.-Grundstück 
13 St. a`40 l 
26 St. a`20 l 

    8,60 €     9,40 €        0,86 €           0,94 €          0,43 €         0,47 € 

Papierbehälter und mindestens eine 240 l- Biotonne pro Grundstück sind gebührenfrei.        

Zusätzl.120 l -Biotonne bisher: 4,42 € ab 2024: 4,83 € 

Zusätzl.240 l-Biotonne bisher: 8,87 € ab 2024: 9,70 € 
 
Gebührenentwicklung seit 2005 


